11-02-2024 11:15:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Recanto do Sossego – Jardim Leusa Marlene,  é um local cuidado pela senhora Raulina Cristina Rocha
juntamente com os demais moradores do Bairro Alto Umuarama,  que visam a qualidade de vida, lazer e o bem estar da
comunidade. Assim sendo, pedimos em nome desse moradores a isenção da taxa de água para que eles possam
continuar a desenvolver o trabalho já feito atualmente, reforçando o  ofício de n° OFICIO Nº
036/2021/NRIC/DDA/SMMASU. Certos de que podemos contar com vossa atenção, renovamos no ensejo nossos
protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos que permitam atender aos moradores do Bairro Alto Umuarama e região, que pedem a
isenção de taxa de água de área pública ( Recanto do Sossego – Jardim Leusa Marlene), localizada na Rua Conrado
de Brito,1139, feita através do processo 5647/2021 de 16/03/2021, em nome de RAULINA CRISTINA ROCHA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-05-2021

RUA CONRADO DE BRITO, NAS PROXIMIDADES DO N°1139, NA ÁREA PÚBLICA
DENOMINADA RECANTO DO SOSSEGO ¿ JARDIM LEUSA MARLENE, ALTO UMUARAMA,
38.405-206, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 13541/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 3 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total

Ao Senhor
Adicionaldo dos Reis Cardoso
Diretor Geral do DMAE
Departamento Municipal de Água e Esgoto
Uberlândia - MG

Assunto: Solicita isenção da taxa água

Em atenção ao pedido de isenção de taxa de água e adoção da área pública através
do Processo nº 5647/2021 de 16/03/2021 em nome de RAULINA CRISTINA ROCHA
conforme decisão jurídica anexas nas folhas nº 34 a 36 deste processo, que decide
pelo DEFERIMENTO dos pedidos, solicitamos ao DMAE a isenção da taxa de água
para o hidrômetro instalado na área pública localizada de frente ao endereço Rua
Conrado de Brito, no Bairro Alto Umuarama.

Atenciosamente,

Assinado Digitalmente por:

MARIANA OLIVEIRA BARBOSA JUAREZ ALVES PINTO LUCIANO JOSE RISPOLI
COORDENADOR DO NUCLEO DE

RELAÇOES INSTITUCIONAIS E
CONVENIOS

DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL

ASSESSOR TECNICO EM
PLANEJAMENTO AMBIENTAL

**6771322c*****dbab7343**7ef37*****e215a **30aa1746*****e5a58048**10a34*****64b89 **5a0b6e67*****59e619c2**08603*****27f87
15/04/2021 11:26:45 15/04/2021 11:28:00 15/04/2021 11:30:30

ADILSON MARIANO BATISTA SILVA ANDERSON ALVES DE PAULA João Batista Ferreira Júnior
DIRETOR DE SERVIÇOS PUBLICOS ASSESSOR EM GESTAO AMBIENTAL Secretário Municipal de Meio Ambiente e

Serviços Urbanos
**39a6c7c6*****89bee0a3**f53d0*****f5bae **4fc874ba*****0918e87c**4ce52*****851ad **IBIjANBg*****vcJGgvh2**2/JIK*****DAQAB

15/04/2021 11:39:53 20/04/2021 16:44:37 20/04/2021 17:10:34

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://assinaturadocumento.uberlandia.mg.gov.br/ informando a identificação do sistema
20210082758DDA e o código verificar ZBYH ou através do QR CODE acima.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL

20210082758DDA

Pág.: 1 de 1

OFICIO Nº 036/2021/NRIC/DDA/SMMASU
Uberlândia, 15 de Abril de 2021

Av. Anselmo Alves dos Santos, 600 – Bloco II – 2º Andar - CEP: 38408-150 - Uberlândia, MG

Contato: (34) 3239-2592 – (34) 3239-3141; e-mail: dda@uberlandia.mg.gov.br
www.uberlandia.mg.gov.br

Status do Documento
Identificação Sistema: 20210082758DDA

Nossa Identificação: 036/2021/NRIC/DDA/SMMASU

Página 1 de 1

# Tipo Nome Situação Data

1. RESPONSÁVEL DOC. Mariana Oliveira Barbosa Doc. em montagem 15/04/2021 11:19:44

2. RESPONSÁVEL DOC. Mariana Oliveira Barbosa Doc. enviado para Assinatura 15/04/2021 11:26:18

3. ASSINANTE MARIANA OLIVEIRA BARBOSA Recebido 15/04/2021 11:26:18

4. ASSINANTE Mariana Oliveira Barbosa Ciente 15/04/2021 11:26:34

5. ASSINANTE MARIANA OLIVEIRA BARBOSA Assinado 15/04/2021 11:26:45

6. ASSINANTE JUAREZ ALVES PINTO Recebido 15/04/2021 11:26:46

7. ASSINANTE Juarez Alves Pinto Ciente 15/04/2021 11:27:24

8. ASSINANTE Juarez Alves Pinto Assinado 15/04/2021 11:28:00

9. ASSINANTE LUCIANO JOSE RISPOLI Recebido 15/04/2021 11:28:00

10. ASSINANTE Luciano Jose Rispoli Ciente 15/04/2021 11:30:15

11. ASSINANTE Luciano Jose Rispoli Assinado 15/04/2021 11:30:30

12. ASSINANTE ADILSON MARIANO BATISTA SILVA Recebido 15/04/2021 11:30:31

13. ASSINANTE ADILSON MARIANO BATISTA SILVA Ciente 15/04/2021 11:39:33

14. ASSINANTE ADILSON MARIANO BATISTA SILVA Assinado 15/04/2021 11:39:53

15. ASSINANTE ANDERSON ALVES DE PAULA Recebido 15/04/2021 11:39:53

16. ASSINANTE ANDERSON ALVES DE PAULA Ciente 15/04/2021 16:51:40

17. ASSINANTE ANDERSON ALVES DE PAULA Assinado 20/04/2021 16:44:37

18. ASSINANTE João Batista Ferreira Júnior Recebido 20/04/2021 16:44:37

19. ASSINANTE JOÃO BATISTA FERREIRA JÚNIOR Ciente 20/04/2021 17:09:35

20. ASSINANTE João Batista Ferreira Júnior Assinado 20/04/2021 17:10:34

21. DESTINATÁRIO Adicionaldo dos Reis Cardoso Recebido 20/04/2021 17:10:41

22. DESTINATÁRIO Adicionaldo dos Reis Cardoso Ciente 22/04/2021 06:26:57

23. DESTINATÁRIO Adicionaldo dos Reis Cardoso Rec. Encaminhamento 22/04/2021 06:27:14

24. REC. ENCAMINHAMENTO SIMONE PACHECO RIBEIRO Recebido 22/04/2021 06:27:14
Motivo Encaminhamento: DRA CONHECER

25. REC. ENCAMINHAMENTO Simone Pacheco Ribeiro Ciente 22/04/2021 11:49:31
Motivo Encaminhamento: DRA CONHECER

26. REC. ENCAMINHAMENTO CRISTINA GUIMARAES FLORES Recebido 22/04/2021 11:50:17
Motivo Encaminhamento: Favor dar providencias cabiveis ok

27. REC. ENCAMINHAMENTO Simone Pacheco Ribeiro Rec. Encaminhamento 22/04/2021 11:50:17
Motivo Encaminhamento: DRA CONHECER